СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУКСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Тридцать первая  сессия                                                                         № 208
Третьего созыва                                                                                31 января 2023 года

О передаче имущества муниципальной собственности
Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл безвозмездно в муниципальную собственность
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, решением Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 от 18 марта 2021 года № 98 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл», Собрание депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый перечень имущества муниципальной собственности Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Передать безвозмездно в  муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл имущество муниципальной собственности Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, указанное в п. 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/) (по соглашению).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава Чуксолинского
сельского поселения                                                                                           В. Рябинин

Приложение № 1
решением Собрания депутатов
                                                                 Чуксолинского сельского поселения
        Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл
             от 31 января 2023 года №____

Перечень
имущества муниципальной собственности Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес (местоположение объекта)
	Кадастровый номер объекта
	Инвентарный номер
	Код ОКОФ
	Единица измерения кв.м., м, шт.)
	Количество
	Первоначальная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)
	Амортизационные отчисления на 01.01.2023 г.
(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)

	1.
	Основные средства всего, в том числе:

	69 724,12

	1.1.
	Сооружения, нежилые помещения:

	кв.м.
	28,6
	13 477,56

	1.1.1.
	нежилое помещение «Котельная»
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Старокрещено,
ул. Молодежная, д. 1

	кв.м.
	28,6
	13 477,56

	1.2.
	  Машины и оборудование, всего:

	6
	55 558,56

	1.2.1
	- котел КВ-300
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Старокрещено,
ул. Молодежная, д. 1

	шт.
	2
	13499,85

1.2.2
	- котел КВ-300
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Старокрещено,
ул. Молодежная, д. 1

	шт.
	1
	13502,43

	1.2.3
	- насос
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Старокрещено,
ул. Молодежная, д. 1

шт.
	1
	2451,10

	1.2.4
	- насос центробежный
К 20/30
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Старокрещено,
ул. Молодежная, д. 1

	шт.
	1
	19176,48

	1.2.5
	- насос К 8/18
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Старокрещено,
ул. Молодежная, д. 1

	шт.
	1
	6928,70

	1.3.
	Производственный и хозяйственный инвентарь,
всего:

	1
	688,00

	1.3.1
	- электросчетчик
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Старокрещено,
ул. Молодежная, д. 1

	шт.

1

688,00

Приложение № 2
решением Собрания депутатов
                                                                 Чуксолинского сельского поселения
        Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл
             от ____ января 2023 года №____

Перечень
имущества муниципальной собственности Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес (местоположение объекта)
	Кадастровый номер объекта
	Инвентарный номер
	Код ОКОФ
	Единица измерения кв.м., м, шт.)
	Количество
	Первоначальная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)
	Амортизационные отчисления на 01.01.2023 г.
(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)

	1.
	Основные средства всего, в том числе:

	38 749,64

	1.1.
	Сооружения:

	кв.м.

	10,8
	21 729,64

	1.1.1.
	- нежилое помещение «Котельная»
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Шуйбеляк,
ул. Центральная, д. 27

	кв.м.

	10,8
	21 729,64

	1.2.
	Машины и оборудование, всего:
	-

	1
	17 020,00

	1.2.1
	- котел КСТВ-31,5
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Шуйбеляк,
ул. Центральная, д. 27

	шт.
	1
	17 020,00

Приложение № 3
решением Собрания депутатов
                                                                 Чуксолинского сельского поселения
        Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл
             от ____ января 2023 года №____

Перечень
имущества муниципальной собственности Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес (местоположение объекта)
	Кадастровый номер объекта
	Инвентарный номер
	Код ОКОФ
	Единица измерения кв.м., м, шт.)
	Количество
	Первоначальная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)
	Амортизационные отчисления на 01.01.2023 г.
(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)

	1.
	Основные средства всего, в том числе:

	456 728,19

	1.1.
	Сооружения:

	кв.м.

	45,3
	360 906,19

	1.1.1.
	нежилое помещение «Котельная»
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им.В.Иванова, д. 8

	кв.м.

	45,3
	360 906,19

	1.2.
	Машины и оборудование, всего:

	6
	92 572,00

	1.2.1
	 водяной насос с электродвигателем
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им. В.Иванова, д. 8

	шт.
	1
	860,00

	1.2.2
	-водонасос
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им. В. Иванова, д. 8

	шт.
	1
	13 032,00

	1.2.3
	газовый котел
ИШМА-А 80
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им. В. Иванова, д. 8

	шт.
	1
	35 250,00

	1.2.4
	газовый котел
ИШМА-А 81
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им. В. Иванова, д. 8

	шт.
	1
	35 250,00

	1.2.5
	насос циркуляционный
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им. В. Иванова, д. 8

	шт.
	1
	6 300,00

	1.2.6
	сигнализатор загазованности
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им. В. Иванова, д. 8

	шт.
	1
	1 880,00

	1.3.
	Производственный и хозяйственный инвентарь, всего:
	  -

	4
	3 250,00

	1.3.1
	-газовый счетчик
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им. В.Иванова, д. 8

	шт.
	2
	2 200,00

	1.3.2
	ТТЖ-30 термометр для газа
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им. В.Иванова, д. 8

	шт.
	1
	750,00

	1.3.3
	фильтр ДУ-50
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Чуксола,
ул. им. В.Иванова, д. 8

	шт.
	1
	300,00

Приложение № 4
решением Собрания депутатов
                                                                 Чуксолинского сельского поселения
        Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл
             от ____ января 2023 года №____

Перечень
имущества муниципальной собственности Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес (местоположение объекта)
	Кадастровый номер объекта
	Инвентарный номер
	Код ОКОФ
	Единица измерения кв.м., м, шт.)
	Количество
	Первоначальная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)
	Амортизационные отчисления на 01.01.2023 г.
(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)

	1.
	Основные средства всего, в том числе:

	456 728,19

	1.1.
	Сооружения:

	кв.м.

	7,9
	3 631,33

	1.1.1.
	нежилое помещение «Котельная»
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Тушнур,
ул. Центральная, д. 22а

	кв.м.

	7,9
	3 631,33

	1.2.
	Машины и оборудование, всего:

	3
	73 562,00

	1.2.1
	R-25-80 в комплекте циркуляционный насос Spetini
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Тушнур,
ул. Центральная, д. 22а

	шт.
	1
	3 780,00

	1.2.2
	газовый котел АОГВ-29 (Ростов)
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Тушнур,
ул. Центральная, д. 22а

	шт.
	1
	11 498,00

	1.2.3
	газовое оборудование
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Тушнур,
ул. Центральная, д. 22а

	шт.
	1
	58 284,00

	1.3.
	Производственный и хозяйственный инвентарь, всего:
	  -

	1
	700,00

	1.3.1
	электросчетчик
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
д. Тушнур,
ул. Центральная, д. 22а

	шт.
	1
	700,00